contato@shoppingcoracao.com.br,
saobernardo@senhorsmart.com.br,
atendimento@argoscelulares.com.br,
contato@dfcelular.com.br, shop@mastercell.com.br,
floripacellphone@gmail.com

Boa tarde.

Solicito a gentileza de elaboração de orçamento para fornecimento de 135 (cento e trinta
e cinco) SMARTPHONES 4GB RAM 128GB, com as seguintes especificações
aproximadas:

Armazenamento Interno 128GB Suporte ao Cartão de Memória Até 1TB com cartão Micro
SD Memória RAM 4GB + 4GB RAM Boost Tipo de Tela IPS Tamanho da Tela 6,6"
Resolução da Tela HD+ (720x1600) Taxa de Atualização da Tela 90Hz Rede Móvel 4G

[...]

1 anexo

Boa tarde, Amilton! 

Segue anexo sua solicitação.
Atte.
Daros

Em sex., 11 de abr. de 2025 às 15:29, Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>
escreveu:

Boa tarde.

Solicito a gentileza de elaboração de orçamento para fornecimento de 135 (cento e
trinta e cinco) SMARTPHONES 4GB RAM 128GB, com as seguintes especificações
aproximadas:

Armazenamento Interno 128GB Suporte ao Cartão de Memória Até 1TB com cartão
Micro SD Memória RAM 4GB + 4GB RAM Boost Tipo de Tela IPS Tamanho da Tela 6,6"
Resolução da Tela HD+ (720x1600) Taxa de Atualização da Tela 90Hz Rede Móvel 4G

[...]

Pesquisa e Extensão Universitária – FAPEU, em 01 de novembro de 2023, Processo n.° 

23080.038181/2023-02, intitulado ESTUDO INTER-REGIONAL PARA A ADAPTAÇÃO CULTURAL DO 

SISTEMA DE PREVENÇÃO COMUNIDADES QUE CUIDAM AO BRASIL: ENSAIO RANDOMIZADO 

CONTROLADO”, permanecendo o valor atual de R$ 1.999.846,64 (um milhão, novecentos e 

noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme 

segue: 

Justificativa do Coordenador:  

Prezado Pró-Reitor, 

Solicito a vossa aprovação no Apostilamento nº 003 do Contrato nº 164/2023 firmado entre a 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA e a Fundação FAPEU, relativo à execução

[...]

INTER-REGIONAL PARA A ADAPTAÇÃO CULTURAL DO SISTEMA DE PREVENÇÃO COM. 

O processo contém solicitação eletrônica, justificativa técnica, pesquisa de preços, proposta da 

empresa CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA – CNPJ: 40.003.705/0001-87, no 
valor de R$ 102.566,25 (cento e dois mil quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco 
centavos), prova de regularidade fiscal e idoneidade. 

Portanto, segue processo contendo a documentação relacionada para a análise sobre a 

plausibilidade de emissão de parecer de dispensa de licitação para aquisição de produto para

[...]

Assim, observadas as prescrições suscitadas acima, opino pela existência de autorização legal 
para aquisição de 135 (cento e trinta e cinco) smartphones, com entregas em São Bernardo do 
Campo/SP, Recife/PE e Brasília/DF, diretamente da empresa CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA – CNPJ: 40.003.705/0001-87, no valor de R$ 102.566,25 (cento e dois mil 
quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 

analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.